
UČiteRiski pravnik« 
ŠOLNINA IN VPISNINA ZA SREDNJE 

ŠOLE. 
Šolnina na srednjih šolah in vpis. S šol­

skim letom 1931.­32. dalje se plačuje po taks­
nem zakonu na srednjih šolah šolnina za vsa­
kega učenca po naslednji razpredelnici: 
Pri neposred­ L—IV. V . VI. VIL, VIII. 
nem davku v r a z r e d 
iznosu Din d i n a r j e v 

300— 500 100 125 150 
500_ 750 125 150 200 
750_ 1.000 150 200 250 

1.000— 1.500 200 250 300 
1.500— 2.500 250 300 350 
2.500— 4.000 300 350 400 
4.000— 6.000 350 400 450 
6.000— 9.000 400 450 500 
9.000—12.000 450 500 550 

12.000—15.000 500 550 600 
nad 15.000 Din davka od vsakih 1000 Din 
za I. do IV. razred še po 20 Din, za V. in VI. 
še po 30 Din in za VIL in VIII. razred še po 
50 Din. 

Neposredni davki so: dohodek od zem­
ljišč, dohodek od zgradb, dohodek od pod­
jetij, obratov in poklicev, dobiček podjetij, 
zavezanih javnemu polaganju računov, usluž­
benski davek. Računa se davek, ki ga plaču­
jeta oba roditelja, ali davek učenca samega, 
če je brez roditeljev. 

Starši, ki imajo več otrok na šolah, pla­
čajo za prvega celo šolnino, za ostale polovi­
co šolnine. Privatni učenci plačajo pred izpi­
tom trikratno šolnino. 

Po pravilniku o plačevanju šolnine z dne 
20. aprila 1932. mora vsak učenec ob prijavi 
za vpis predložiti potrdilo pristojne davčne 
oblasti o višini neposrednih davkov. 

Za učence državnih, banovinskih in ob­
činskih uslužbencev, ki plačujejo le uslužben­
ski davek, izdaja potrdila pristojni državni 
ali samoupravni urad, pri katerem premema­
jo roditelji plačo. Ako plačujejo roditelji ra­
zen uslužbenskega davka še kak drug davek, 
morajo predložiti tudi potrdilo davčnega 
urada. 

Za potrdila je treba zaprositi s kolko­
vano vlogo (5 Din) in priložiti 20 Din kolek 
za potrdilo. 

Za vpis vsakega učenca je treba izpolniti 
kakor doslej posebno prijavo: kolkovina za 
prijavo znaša na srednjih šolah 50 Din. Poleg 
tega se plača za vsakega učenca taksa Din 20 
za zdravstveni fond po zakonu o zdravstveni 
zaščiti učencev. 

Z vsako izdajo potrdila je potrebna po­
sebna prošnja, t. j . če plačuje učitelj (ica) 
poleg uslužbenskega davka tudi druge davke, 
mora napraviti poleg prošnje na fin. (VIL) 
oddelek banske uprave še posebno prošnjo 
na davčno upravo. V slučaju pa, če sta ro­
ditelja v aktivni službi pri enem resoru, se 
ubeleži davek obeh' rW eno' potrdilo, enako 
bi bilo postopati tudi v slučaju, če plačujeta 
roditelja druge davke pri eni davčni upravi. 
To dejstvo pa je vsekakor označiti v proš­
nji, da zamore urad, ki izdaja potrdilo, to 
uvaževati. — Učitelj, ki ima v šoli več otrok, 
zaprosi v eni prošnji za vsa potrdila in pri­
loži tolikokrat po 20 Din kolkov, kolikor po­
trdil potrebuje. 

Roditelji, katerih otroci se šolajo na raz­
ličnih zavodih, naj si> izposlujejo od uprave 
šole, kjer se šola najstarejši otrok, potrdilo, 
da so plačali na istem zavodu polno šolnino. 
To potrdilo jim služi za plačilo Yi šolnine na 
drugem zavodu. Če imajo roditelji več mlajših 
otrok na različnih zavodih, naj si izposlujejo 
pri zavodu najstarejšega otroka zadostno šte­
vilo potrdil o vplačani polni šolnini in jih 
predlože ob vpisu mlajših otrok, ali pa nak­
nadno v slučaju, če se vrši vpis najstarejšega 
otroka pozneje kakor vpisi mlajših otrok. 

Roditelji, ki imajo otroke le na enem za­
vodu, potrebujejo le eno potrdilo. 


